

8 sierpnia 2014



Z prac Zarządu Województwa 8-10 sierpnia

Marszałek **Adam Jarubas**, w Wodzisławiu powita uczestników tegorocznego marszu szlakiem I kompanii Kadrowej, złoży też kwiaty pod tablicą pamiątkową na wodzisławskim rynku oraz na grobie Czesława Bankiewicza i poległych legionistów. W 1914 r. mieszkańcy pomagali oddziałom strzeleckim, zaciągając się także masowo w szeregi Legionów. W Wodzisławiu dołączył do oddziału Władysława Beliny-Prażmowskiego Czesław Bankiewicz, ps. Skaut wraz ze swymi kolegami - skautami, co upamiętnia tablica znajdująca się na rynku wodzisławskim. Na placu obok rynku w 2004 r. przez uczestników Marszu Szlakiem „Kadrówki” został zasadzony Dąb Niepodległości. Tegoroczna „Kadrówka” wyszła z Krakowa w środę, 6 sierpnia. Dzisiaj uczestnicy marszu wyruszyli rankiem z Książa Wielkiego i - po przekroczeniu granicy między województwami małopolskim i świętokrzyskim - w samo południe będą uroczystie witani na rynku w Wodzisławiu. O godzinie 14.00 „Kadrówka” wyruszy w stronę Jędrzejowa. Do Kielc dotrze we wtorek 12 sierpnia.

Marszałek **Adam Jarubas** w Galerii Echo weźmie udział w akcji „Jedz jabłka na złość Putinowi”. Happening polega na tym, że każdy odwiedzający od piątku do niedzieli Galerię Echo otrzyma sandomierskie jabłko. Dziś od godziny 14:00 do jedzenia świętokrzyskich jabłek zachęcał będzie marszałek Adam Jarubas. Akcja ma na celu nie tylko wsparcie regionalnych sadowników, lecz także popularyzowanie wyrobów z jabłek.

* * *

Dzisiaj w regionie przebywać będzie Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Jacek Męcina. O godz. 10.30 rozpocznie się spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy w Skarżysku - Kamiennej, podczas którego wiceminister zapozna się z praktyką wdrażania przepisów znowelizowanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w tym realizacji przedsięwzięć w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. O godz. 11. 30 w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach zaplanowana została konferencja prasowa wiceministra, a o godz. 14.00 spotkanie z dyrektorami powiatowych urzędów pracy z woj. świętokrzyskiego. Podczas wizyty w regionie wiceministrowi Jackowi Męcinie towarzyszyć będzie członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**.

* * *

O godzinie 13:00 w Kurozwękach rozpocznie się konferencja podsumowująca realizowany od 2010 roku przez Polską Organizację Turystyczną projekt „Promujemy Polskę Razem”. W spotkaniu udział weźmie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

* * *

W Szkole Podstawowej w Tuczepach (godz. 18:00) odbędzie się dziś spotkanie informacyjne pt. „Bioelektrownia w Rzędowie”. W tematyce m.in.: aktualne informacje nt. budowy bioelektrowni, zasady podpisywania umów na dostawę substratów, technologia uprawy i przygotowania biomasy z wybranych roślin energetycznych oraz dopłaty bezpośrednie a uprawa roślin energetycznych. W spotkaniu uczestniczył będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Sobota

Z uczestnikami pleneru malarskiego w Szydłowie spotka się **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Niedziela

Marszałek **Adam Jarubas** i **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa będą gośćmi dożynek gminy Wilczyce. Z kolei w miejscowości Szczeglice odbędzie się święcie plonów gminy Bogoria, w którym weźmie udział Kazimierz Kotowski.

* * *

W najbliższą niedzielę w Oblekoniu odbędą się Dni Pokusowe. Program uroczystości przewiduje Mszę Świętą w Kościele Parafialnym w Oblekoniu o godz. 12.00 oraz oddanie hołdu i modlitwę nad grobem Zmarłych Śp. Zofii i Władysława Pokusów, spoczywających na Cmentarzu Parafialnym w Oblekoniu. W obchodach udział weźmie marszałek **Adam Jarubas**.

* * *

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystości wręczenia Honorowego Obywatelstwa Gminy Tarłów burmistrzowi węgierskiego miasta Jaszarokszallas – Gergely Zoltanowi (Tarłów, godz. 16:00).

W Skrzypaczowicach, gm. Łoniów odbędzie się uroczystość otwarcia i poświęcenia świetlicy wiejskiej, w której uczestniczyć będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu



Województwa.

* * *

Gościem XV Powiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych i Solistów Chmielnik 2014 (godz. 13:00) będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.